

15. sierpnia mija dwadzieścia siedem lat od bitwy pod Warszawą...

wej. Trzeba sobie ponadto powiedzieć, że pochodzący z Litwy Pilsudski...

Współczesny polski przywódca, profesor St. Głębicki...

Byli wybitni i zasłużeni przywódcami Stronnictwa Narodowego...

Autorem niniejszego artykułu opowiadał b. p. Herman Lieberman...

Sp. gen. Władysław Sikorski, jeden z głównych zwycięzców w „Cudzie nad Wisłą”...

Naród polski w r. 1920, pamiętał jeszcze dobrze okupację niemiecką...

Wojciech Korfański, który w dziedzinie polskiej polityki zagr. zgadzał się całkowicie z Paderewskim...

Wojciech Korfański przypomniał też niesłychanie upokarzające warunki, jakie chciał Polsce nałożyć premier angielski Lloyd George...

„Pogoni za romantycznymi marami szlacheckimi” była w istocie pogonia za dawnymi majątkami magnatów polskich na Ukrainie...

Narodowiec

Quotidien démocrate pour la défense des intérêts sociaux et culturels de l'immigration polonaise

LENS (Pas de Calais) R. C.: Béthune 21231 Wydawca i założyciel: Michał KWIATKOWSKI Zakończony w r. 1909 CENA PRZY 4 fr. Sabordé Mal 1910 - Réparé Dée 1944

Obrady w Waszyngtonie nad losem Zagłębia Ruhry:

Socjalizacja - umiędzynarodowienie - czy zwrot Niemcom?

Narady francusko - brytyjskie nad zwiększeniem wytwórczości Niemiec odbędą się w bieżącym miesiącu w Londynie

Waszyngton. — Stany Zjedn. za- dały od W. Brytanii odcenienia socja- lizacji na kilka lat i oddania Zagłębia Ruhry w ręce tak zw. fachowców...

Paryż. — Donoszą, że delegacje francuska, angielska i amerykańska, które odbyły narady nad pozio- mem produkcji niemieckiej...

Władze niemieckie w okupacji sowieckiej za oddaniem Niemcom Zagłębia Ruhry

Rząd bryt. wprowadza w życie pełnomocnictwa 10 milionów brytyjskich robotników objętych zostanie zarządzeniami

Londyn. — Jak przewiduje brytyjskie ministerstwo Pracy, ostatnimi zarządzeniami rządu zmierzającymi do przewyciężenia kryzysu gospodarczego w W. Brytanii, objętych zostanie 10 milionów robotników...

Indonezjyccy oświadczyli również, iż Holendrzy zaatakowali 10 sierpnia br. miasta Tjikajang i Leles...

Władze niemieckie w okupacji sowieckiej za oddaniem Niemcom Zagłębia Ruhry

„Polskie” wybory na Węgrzech

Setki tysięcy wyborców skreślonych

Dziennik partii Drobnych Posiadaczy wycofany ze sprzedaży. Budapeszt. — Donoszą, iż dziennik „Kis Ujsag”, będący organem partii Drobnych Posiadaczy...

Min. Finansów w Japonii

Rozbił się dwumotorowiec amerykański

MANCHESTER (U.S.A.). — Dwumotorowiec wojkowy typu „Douglas” zderzył się w powietrzu z samolotem cywilnym niedaleko Manchesteru...

Churchill wygłosił przemówienie przez radio

„Douglas” zawrócił przed stadem dzikich gsi

PHILADELPHIA. — Ceteromotorowiec „Douglas De-4” wyleciał z lotniska w Newark, mając na pokładzie 22 pasażerów i 8 ludzi załogi...



Najmłodsza skautka w Molsson jest 6-miesięczną Weronika Bergeron...

Wypadki lotnicze, 16 zabitych

Wypadek lotniczy w Brazylji RIO-DE-JANEIRO. — Samolot wojskowy, należący do armii brazylijskiej...

Rozbił się dwumotorowiec amerykański MANCHESTER (U.S.A.). — Dwumotorowiec wojkowy typu „Douglas” zderzył się w powietrzu...

„Douglas” zawrócił przed stadem dzikich gsi PHILADELPHIA. — Ceteromotorowiec „Douglas De-4” wyleciał z lotniska w Newark...

Sukcesy w Indochinach i na Madagaskarze

Tananaarii. — W wyniku akcji, rozpoczętej na początku miesiąca przeciwko zbuntowanym krajowcom malgaskim...

Saigon. — Dzielniasie wioski poddało się oddziałom francuskim w Indochinach...

Saigon. — 40 tysięcy tłum manifestował w Huế, stolicy Annamu...

Ostatni akt wice-króla Indji

New-Delhi. — W piątek lord Mountbatten przekazał w Karachi władzę nad Pakistanem w ręce Ali Jinnaha...

Samochód najechał na drzewo, 3 zabitych, 8 rannych

CASABLANCA. — Samochód wojskowy przewożący do Casablancas orłistrę wojskową z 150 batalionu piechoty z Rabatu...

Kongres Partii Socjalistycznej w Lyonie

PARYŻ. — Około 800 delegatów ze wszystkich departamentów Francji oraz 200 przedstawicieli zagranicznych sekcji socjalistycznych...

Leon Blum za pozostaniem Ramadiera na stanowisku Premiera

Paryż. — Przed kongresem Partii Socjalistycznej, Leon Blum skierował do każdego członka grupy parlamentarnej list, w którym przywołał S.F.I.O. oświadczył: „Spójrzcie, że w obecnym stanie rzeczy...”

O podwyższeniu rent górniczych

PARYŻ. — Zarząd Federacji Górników zwrócił się do rządu, domagając się, by projekt ustawy o rentach górniczych został uchwalony przed 1 września br.

C.G.T. domaga się ponownego rozpatrzenia ceny chleba

Paryż. — Zarząd C.G.T. odbył zebranie, na którym podjął uchwałę przeciwko podwyższeniu ceny chleba i domaga się ponownego rozpatrzenia jej przez rząd.

Starcia Arabów z Żydami

Jerozolima. — W Tel-Awivie i Jaffe doszło w dniu 13. sierpnia br. do starć pomiędzy Arabami i Żydami. Arabowie ostrzelali autobus i poranili kilku Żydów.

Władomości krótkie

PARYŻ. — Władze francuskie ujawniły, iż grupa Żydów ze statku „Exodus 1947” została jakoś skierowana do Mombassa w Kenii. PARYŻ. — Minister Bidault przyjął parlamentarystów brytyjskich, którzy rewizyowali kolegom francuskim.

Ameryka odrzuciła oskarżenie Jugosławii jakoby pomoc amerykańska była narzędziem politycznym

WASZYNGTON. — W dniu 13 sierpnia br. Marshall złożył oświadczenie, iż skarga marszałka Tito, w sprawie konflictu pomocy Jugosławii nie ma żadnego uzasadnienia...

Anglo - amerykańsko - jugosłowiański układ handlowy Frankfurci. — Jugosławię podpisała w dniu 13 sierpnia br. układ handlowy z zarządzeniem...

Układ angielski - czeski w sprawie sprzętu lotniczego Londyn. — Przedstawiciele Czechosłowacji podpisał w dniu 13 sierpnia br. umowę handlową z brytyjskim ministerstwem Lotnictwa...

Wiosna w Ameryce. — Wiosna w Ameryce, w porównaniu z zimą, przynosiła niebezpieczne skutki. Wiele osób zmarło z powodu choroby...

540 miln. dol. długów włoskich skreślonych!

WASZYNGTON. — Amerykański minister Skarbu oświadczył, iż po trzy miesiące rozmów finansowych Stany Zjednoczone skreśliły 540 milionów dolarów z listy długów włoskich w U.S.A.

W październiku w Włoszech podpisano układ o żegludze z Amerykanami Rzym. — Władze włoskie podały do wiadomości, iż we wrześniu br. przybędzie do Włoch delegacja amerykańska...

Triesti otrzymała 12 milionów dolarów pożyczki Waszyngton. — Amerykański Departament Stanu podał do wiadomości w dniu 13 sierpnia br., iż dla zapewnienia ludności niezbędnej pomocy żywnościowej, oraz dla przeprowadzenia niezbędnych inwestycji przemysłowych...

Włoski okręt w rejonie Włocławka Warszawa. — Włoski okręt wojenny „Lionardo da Vinci” został zatopiony w rejonie Włocławka w czasie działań wojennych. Władze włoskie podały do wiadomości, iż okręt zatopiono w czasie działań wojennych...





